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I MEDLEMSPERSPEKTIV
af Mads Mazanti Jensen

Det kunne være fristende at kalde 
dette eksemplar af Medlemsbladet for 
”Byggeplads 93” og forsyne det med et 
forsidebillede af vores stilladsindhyllede 
klubhus. 

Med renovationer af Slottet, villaen på 
Gammelt Anlæg, Østerbro Stadion plus en 
udbygning af tennishallen i støbeskeen er 
vi i øjeblikket en klub, hvor håndværkere 
og deres udstyr kan synes mere iøjnefal-
dende end spillere og deres bolde. 

Men hvis man med udtrykket ”Byggeplads 
93” mener, at vi som klub er ved at rive 
alt ned og bygge det op fra grunden, ville 
det være for udtrykt for groft metaformis-
brug. Blot fordi en del af vores faciliteter 
i øjeblikket er håndværkernes domæne, 
er vores klub alt andet end et håndvær-
kertilbud.

Ventelisten for at blive medlem af den po-
pulære tennisafdeling er stadig lang, fod-
boldafdelingens banefaciliteter er blandt 
byens bedste, eliteholdene i både tennis 
og fodbold klarer sig langt bedre end for 
ti år siden, og vi har generelt en klub fyldt 
med engagerede og kompetente ansatte

og trænere, der yder deres yderste for 
at give medlemmerne den bedst mulige 
oplevelse – uanset om man er elitespiller 
eller blot nyder legen og kammeratskabet. 
Og dette blad skulle meget gerne være et 
vidnesbyrd om klubbens mange plusser.

Ydermere kan vi nu konstatere, at den 
udskiftning på formandsposten, som blev 
annonceret i det seneste medlemsblad, 
alligevel ikke finder sted, da det lykke-
des Hovedbestyrelsen at overtale Hans 
Drachmann til at tage en ny tørn på for-
mandsposten. På lederplan er klubben 
altså heller ikke ”under ombygning” 
– tværtimod er den præget af kontinuitet.
  
Selv om klubben således er sund og vel-
fungerende, kan man selvfølgelig altid 
diskutere, om der er ting, vi kan gøre 
bedre.

I forbindelse med sidste års årsmøde i 
fodboldafdelingen stillede en frivillig træ-
ner for et af ungdomsholdene et tanke-
vækkende spørgsmål: Kunne man finde 
en løsning med at transportere bolde fra 
Svanemølleanlægget til Ryparken, når mit 
hold træner derude?

Slottet renoveres 
Foto: Brian Molberg
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Et tilsyneladende banalt praktisk spørgs-
mål, som Fodboldbestyrelsen da også – 
forståeligt nok – besvarede ved at henvise 
til klubbens ansatte, der angiveligt var i 
gang med at finde en løsning på proble-
met.

Men hvis man tænker over den principielle 
problematik, der ligger bag spørgsmålet, 
synes jeg ikke desto mindre, det er tan-
kevækkende: Vores medlemmer betaler 
det højeste kontingent i København og 
det næsthøjeste i hele landet. Det gør vi, 
fordi vi i modsætning til andre klubber i 
København, har vores anlæg for os selv, 
hvilket giver os en høj husleje, men til 
gengæld alle selvbestemmelsesrettens 
fordele. 

Disse fordele kan det dog være lidt svært 
at få øje på, hvis man på grund af plads-
mangel på Svanemølleanlægget bliver 
henvist til at træne i Ryparken. Og i tilgift 
selv skal finde ud af at transportere bol-
dene derud og hjem, fordi ingen fandt det 
umagen værd at løse dette problem, før 
man sendte hold i eksil ved Lyngbyvejen.

Heldigvis forsøgte den pågældende fri-
villige træner efter bedste evne at løse 
problemerne selv. Og for det pågældende 
hold og deres forældre var glæden ved 
spillet og kammeratskabet lykkeligvis 
større og vigtigere end deres eventuelle 
holdning til kontingentets størrelse og ek-
silet i Ryparken.  

Men hvis nu træneren af den ene eller an-
den grund ikke vælger at fortsætte? Ja, 

man kan jo håbe på, at en af forældrene 
overtager træningen af holdet og kører 
boldene til og fra Ryparken i egen bil.

Man kunne imidlertid også forestille sig, 
at ingen af forældrene havde lyst til dette. 
At de i stedet kastede et blik på kontin-
genterne i de andre østerbroklubber og 
besluttede at melde deres børn ind i en 
fælledklub i stedet, så de både sparede 
penge og slap for logistisk bøvl.

Anskuer man den frivillige træners 
spørgsmål i dette perspektiv, sætter det 
fingeren på en større problematik: Der 
er – desværre – ikke altid et 1:1-forhold 
mellem klubbens interesser og det enkelte 
medlems. Som leder i klubben kan man 
nemt argumentere for, at det høje kon-
tingent kommer klubben til gode i form af 
større frihed og dermed bedre muligheder 
for medlemmerne. Og at Ryparken som 
alternativ til Svanemølleanlægget er et 
nødvendigt onde, fordi der ikke er plads 
til alle på Svanemølleanlægget. Hvis man 
fravalgte Ryparken, ville man også fra-
vælge de medlemmer, der ikke er plads til 
på vores eget anlæg, og dermed nødven-
dige kontingentindtægter i klubkassen. Alt 
sammen meget rigtigt. Det er bare ikke 
sikkert, at det enkelte medlem oplever det 
sådan. Klubperspektiv og medlemsper-
spektiv er ikke nødvendigvis det samme.

Forstå mig ret: Jeg tvivler bestemt ikke 
på, at Hans Drachmann og andre af klub-
bens udmærkede ledere har øje for de 
enkelte medlemmer og gør, hvad de kan, 
for at tilgodese dem. 

Der kan bare være nogle ydre omstæn-
digheder, som kan vanskeliggøre dette. 
For eksempel det indlysende faktum, at 
Hovedbestyrelsen i de seneste fem år har 
måttet bruge helt urimeligt mange kræf-
ter på et udmattende og tidskrævende  
slagsmål med kommunens forvaltning om 
klubbens ret til vores anlæg - denne ret, 
som netop retfærdiggør det høje kontin-
gent.

Svanemølleanlægget
Foto: Theis Elkjær
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Desuden er det også lettere sagt end gjort 
at anskue i klubben i det enkelte medlems 
perspektiv. I en stor klub med mange in-
teressenter er der desværre en risiko for, 
at det, der gavner det ene medlem, er til 
ulempe for et andet.
 
Jeg påstår bestemt ikke, at det er en nem 
opgave. Jeg ytrer blot et fromt håb om, 
at vores ledere vil blive mindst muligt ge-
neret af udefrakommende faktorer, så de 
får de bedst mulige forudsætninger for at 
anskue klubben fra medlemsperspektiv. Så 

afstanden mellem bestyrelseslokale og ba-
ner bliver så lille som overhovedet muligt. 

Muligheden for dette forøges, når den 
ulykkelige voldgiftssag - forhåbentlig - fin-
der sin afslutning engang til efteråret. 

Indtil da kan man – med dette blad som 
vidnesbyrd – glæde sig over de mange 
gode ting, der sker i vores klub. De er 
værd at skønne på i en tid, hvor klubben 
er præget af håndværkernes maskiner og 
Kammeradvokatens juridiske slagbor.Slottet

Foto: Johan Neve
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DANSKE MEDALJER 
VORES BEDSTE TENNISHOLD GENNEMFØRTE – IGEN – 
SUCCESRIGE SÆSONER 
af Mads Mazanti Jensen 

I de senere år har B.93´s bedste tennis-
spillere af begge køn etableret sig i top-
pen af dansk holdtennis. Strategien bag 
succesen var at løfte niveauet på holdene 
med en stamme af udenlandske spillere, 
og så med tiden udskifte udlændingene 
med egne talenter. 

At vi nu er nået i mål med den strategi 
er at tage munden for fuld. Men vi er i 
fald nået så vidt, at skønt stammen på de 
to elitedivisionshold i indendørssæsonen 
ikke blev udgjort af 93-talenter, så dog i 
det mindste overvejende består af danske 
spillere. Og det er faktisk en præstation i 
sig selv at vinde medaljer i et holdtennis-
miljø, hvor udenlandsk import snarere er 
reglen end undtagelsen.

Bronze til damerne
Vores 1. kvindesenior fik en vanskelig 
start på sæsonen med en udekamp 
mod Gentofte, hvis stærke hold blandt 
andre talte Billie Jean King Cup-spilleren 
Emilie Francati. Det blev da også et 
2-4-nederlag til et tappert kæmpende 
93-hold.

Men nederlaget blev fulgt op af to su-
veræne 6-0-sejre over henholdsvis 
Sønderborg og TC Odense/VST. Det hø-
rer dog med til historien, at sejren over 
Sønderborg blev vundet på skrivebordet, 
da sønderjyderne trak holdet og blev ta-
berdømt 0-6 i samtlige turneringskampe. 
Trist for dansk holdtennis på eliteniveau.

Den anden nedrykker, TC Odense/VST fik 
i øvrigt ikke kun prygl af B.93, men tabte 
samtlige kampe med 0-6 uden at vinde et 
eneste sæt – bortset fra 6-0-skrivebords-
sejren over mednedrykkerne Sønderborg. 
Den enorme forskel på top og bund i kvin-
dernes Elitedivision er ikke ligefrem befor-
drende for interessen for dansk holdtennis 
på eliteniveau.

Efter de – lidt for – nemme sejre over 
Sønderborg og TC Odense/VST ventede 
en svær opgave mod et dygtigt Hørsholm 
Rungsted-hold. En tæt kamp endte med 
et 3-4-nederlag efter 8-10 i det afgørende 
golden match-tiebreak.

Nederlaget var ekstra ærgerligt i lyset af, 
at næste kamp var mod altid suveræne 
KB. De forsvarende mestre var da også 
for stor en opgave, men det hører med 
til historien, at talentfulde Ella Møller 
Wilstrup tvang sin kamp mod topspilleren 
Laura Brunkel ud i et match-tiebreak. Og 
at samme Wilstrup i double med Victoria 
Ilena Andersen vandt en flot sejr, så B.93 
trods alt tog fra Frederiksberg med et en-
kelt point efter et 1-5-nederlag.

Bronzevinderne
Foto: Fra Facebook-siden B.93 Tennis
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Så gjaldt det sæsonens vigtigste kamp. 
Modstanderen var odenseanske Fruens 
Bøge, som var vores direkte konkurrent 
i kampen om en af de fire slutspilsplad-
ser. Selv om det ikke var sæsonens sidste 
kamp, stod det klart, at nøglen til en plads
i slutspillet for begge hold var en sejr i den 
indbyrdes kamp. 

Det endte med en forbløffende stor 6-0-
sejr til B.93. En fantastisk præstation af 
vores kvinder, som virkelig leverede va-
ren, da det gjaldt som mest.

Grundspillets sidste kamp viste sig at blive 
en ren formalitet. Rødovre blev knust med 
6-0. B.93 afgav samlet kun syv partier i 
de seks kampe.

Så gjaldt det medaljespillet, der blev 
afviklet i weekenden 7.-8. marts – tradi-
tionen tro på KBs anlæg, der emmer af 
dansk tennishistorie.

Da det var værterne selv, der var mod-
stander i semifinalen, var det klart, at det 

krævede en sensation af de helt store, 
hvis B.93 skulle sikre sig en plads i fina-
len. For et KB-hold, der stiller med cremen 
af dansk kvindetennis, er altså en enorm 
mundfuld for alle danske hold.

Det endte med den ventede 4-0-sejr til 
storfavoritterne KB (der spilles først til fire 
vundne kampe i medaljespillet). Men ef-
tersom der ikke længere spilles om bronze 
i medaljespillet, var B.93 som semifinalist 
sikret medalje, og den var yderst velfor-
tjent. 

Især var det herligt at opleve talenterne 
Ella Møller Wilstrup og Cecilie Fridthjof 
folde sig ud på seniorniveau. Også herligt 
for dansk tennis som helhed, at ikke kun 
KB er i stand til at løfte talentfulde, dan-
ske spillere op på topniveau.

Ella Møller Wilstrup
Foto: Fra Facebook-siden B.93 Tennis
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Elitedivisionen damer indendørs 2024/25

              Points   Kampe    Sæt        Partier

1. KB 7 6 0 1 42 36-7 75-15 475-143 

2. Gentofte 7 6 0 1 39 33-9 69-21 445-223

3. B.93 7 4 0 3 34 30-13 61-26 415-235

4. Hørsholm Rungsted 7 5 0 2 33 30-15 60-33 432-279

5. Fruens Bøge 7 4 0 3 24 21-22 45-47 341-334

6. Rødovre 7 2 0 5 17 15-27 33-57 262-377  

7. TC Odense/VST 7 1 0 6 7 6-36 12-72 158-433

8. Sønderborg 7 0 0 7 0 0-42 0-84 0-504 

Sønderborg trak holdet og blev derfor taberdømt i alle kampe.
Fra dtf.tournamentsoftware.dk

Sølv til herrerne
Herrerne fik en forrygende start på grund-
spillet med sejr i de første tre kampe. Først 
blev et ellers mere end habilt Hørsholm 
Rungsted-hold slået med hele 5-1 i egen 
hal. Den flotte sejr blev fulgt op af to sten-
sikre 6-0-sejre over de senere nedrykkere 
fra Virum/Sorgenfri og TC Odense. Igen i 
år kunne vi konstatere, at dansk holdten-
nis har en enorm slagside mod øst. Syv ud 
af de otte elitedivisionshold for herrer kom 
fra København og omegn. Det ottende, TC 
Odense, sluttede sidst.

Efter det flotte sejrs-hattrick kom vi i 
menneskehænder mod den evige duks 
fra KB. KBs herrer var endnu mere suve-
ræne end deres damer. I grundspillets syv 
holdkampe bestående af samlet 42 kampe 
tabte tennisguderne fra olympen på
Frederiksberg kun tre af disse 42 kampe.
Et af disse tre nederlag kom faktisk mod
B.93, hvis nytilkomne spiller, den senere 

DM-sølvvinder individuelt, Yakup Uzunel, 
vandt en flot sejr over Anders Grinderslev.
Men ellers var KB suveræne og vandt den 
samlede holdkamp 5-1.

Vores næste to modstandere, KFUM og 
Lyngby, lå begge og lurede omkring den 
slutspilsgivende fjerdeplads, så hvis nogle 
skulle fratage os en af de slutspilsgivende 
pladser, kunne det kun være dem. 

Det var heldigvis ikke i nærheden af at 
ske. Selv om dansk tennis´ fortabte søn, 
Kristian Pless, stadig kan svinge en ket-
sjer og slog Maxim Landa, endte vi med 
at trække os ud af opgøret mod den kri-
stelige forening for unge mænd med en 
sejr på 4-2.

Lyngby havde også en tidligere topspiller 
på holdkortet i form af Wimbledon-
mesteren Frederik Løchte Nielsen, 
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men det var ikke nok til at hindre B.93 i at 
tage en sikker 5-1-sejr. 

Grundspillet blev afsluttet med en lige så 
sikker 5-1-sejr over vores naboer fra HIK.
 
Så var det tid til medaljespillet på KBs an-
læg. B.93´s semifinalemodstander blev 
Hørsholm Rungsted. Nordsjællænderne 
fik en kanonstart med sejr i både 1. og 
2. single. Da så vores helte ud til at være 
meget langt fra en finaleplads. Men så 
vendte lykken. Med sejre i de næste tre 
kampe kunne doublen Laurent/Grundtvig 
sikre B.93 den samlede sejr ved at be-
sejre Korsgaard/Munkhammar. 

Efter 1-1 i sæt skulle der et match-tie-
break til at skille de to par ad. Det vandt 
Laurent/Grundtvig sikkert med 10-3, og 
så var finalepladsen i hus.

Finalen – nå ja – modstanderen hed KB, 
så gæt selv, hvordan det gik. Men det er 

værd at få med, at Nikolaj Katic var uhyre 
tæt på en imponerende sejr over Philip 
Hjorth og først måtte give sig efter 9-11 i 
match-tiebreaket i en gyser af en kamp.  
0-4-finalenederlaget til evigt suveræne KB 
ændrer ikke på, at B.93 leverede en dybt 
imponerende sæson, hvor kun ketsjerkej-
serne fra Peter Bangs Vej kunne slå os. 

Herrernes sølvmedaljer var flotte og for-
tjente. Fortsætter de den imponerende 
udvikling, kunne det da godt være, en 
skønne dag, at de ligefrem kunne kuppe 
kongerne fra KB.

Men sølv er også flot.

Yakup Uzunel 
- sølv ved DM individuelt
Foto: Fra Facebook-siden 
B.93 Tennis

Elitedivisionen herrer indendørs 2024/25

              Points     Kampe    Sæt        Partier

1. KB 7 7 0 0 46 39-3 80-12 499-227 

2. B.93 7 6 0 1 38 32-10 65-23 452-293

3. Hørsholm Rungsted 7 5 0 2 32 28-15 59-34 425-325

4. Lyngby  7 4 0 3 23 21-23 45-51 384-380

5. KFUM 7 3 0 4 23 20-23 44-50 391-415

6. HIK 7 1 0 6 14 13-30 30-62 296-435  

7. Virum/Sorgenfri 7 1 0 6 11 10-33 27-68 312-432

8. TC Odense 7 1 0 6 9 8-34 18-68 206-452 

Fra dtf.tournamentsoftware.dk
Følg Elitedivisionen på tennisavisen.dk      
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FRA ASSISTENT TIL CHEF
KASPER LORENTZEN ER NY CHEFTRÆNER FOR 1. HERRESENIOR
af Mads Mazanti Jensen 

I pausen mellem efterårs- og forårssæ-
sonen blev der skiftet ud på trænerpo-
sten på klubbens bedste herrehold. Kim 
Engstrøm, der ellers havde ført B.93 fra 
den tredje- til den næstbedste række, 
blev efter en række dårlige resultater i an-
den halvdel af efterårssæsonen udskiftet 
med sin assistent, Kasper Lorentzen.

Lorentzen er således ikke et nyt navn i 
klubben, og hans bedrifter som spiller 
burde også være de fleste bekendt. Men 
jobbet som cheftræner i B.93 er hans før-
ste i dén position. Så hvordan er han som 
cheftræner? På en råkold februardag traf 
Medlemsbladet ham for at få svar.

- Du er blevet forfremmet fra assistent- til 
cheftræner. Hvor stor er den overgang?

- Det ville være en stor overgang, hvis 
man gik fra én klub til en anden, især fra 
assistent til chef. Det er nok det største 
skifte. Et skift fra chef i en klub til chef 
i en anden er også et skift. Men det her 
er fra assistent til chef, så det er også et 
skift, hvor jeg har nogle andre ting, jeg 
skal jonglere med. Træffe nogle flere be-
slutninger. Men jeg skal også gøre det på 
min måde. 

- Der har været sindssygt meget fart på 
her i starten. Men også fordi man gerne vil 
have, at alt skal være godt. Og det er ikke 
bare: Hey, vi skal spille på en fed måde. 
Men det er også staben, holdet, det er 
miljøet uden for banen. Det er spillerne. 

Det er, hvordan jeg vil være som leder i 
stedet for cheftræner, hvis man kan sige 
det sådan. Så ja, det er en omvæltning. 
For lige pludselig handler det om mig og 

min måde at gøre tingene på. Men jeg er 
jo glad for at være her. Så på den måde 
er det måske en lettere overgang, i og 
med at jeg kender det hele. Så det var 
jo egentlig ”bare” at træde ind i det på 
den måde. 

Tydelighed

- Hvad vil du gerne stå for som træner?

- På banen vil jeg gerne stå for B.93-dna. 
Vi vil gerne være gode på bolden. Vi vil 
gerne være dygtige i vores pres. Vi vil 
gerne underholde. Det vil jeg også gerne. 
Og så prøver jeg at få spillerne med på 
den rejse. Der handler det for mig om 
tydelighed over for dem. Og det har jeg 
sammen med staben arbejdet rigtig me-
get på fra første dag, vi trådte ind. Og 
jeg får nærmest nævnt det ord tydelighed 
et par gange hver uge. For hvis de ikke 
forstår det, skal de være nysgerrige på at
forstå det. Lige så vel som vi skal prøve så 
godt som muligt at få dem til at forstå det. 

Kasper Lorentzen 
Foto: Jeppe Wermuth
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- Så hvordan spiller man underholdende? 
Jamen, det gør man selvfølgelig ved, at 
man er angrebsivrig, men at man også 
gør det med en vis form for taktik. Vi skal 
også forstå, at vi skal være lige så dygtige 
uden bold som med bold, fordi der ligger 
noget i de faser, hvor man mister bolden 
og forsøger at genvinde den, som er lige 
så afgørende i fodbold. Og det er jo igen 
en rejse, jeg prøver at få spillerne på. At 
forstå vigtigheden af og tydeligheden i, 
hvorfor jeg ser fodbold, som jeg gør. 

Vi samler på gode mennesker

- Hvad vil jeg gerne stå for inde på banen? 
Jeg vil gerne stå for et sammentømret 
hold, hvor spillerne kender deres roller. 
Og som vil ud at angribe kampen. Det 
gælder både om vi har bolden eller ikke 
har bolden, så har vi et offensivt mindset. 
Og uden for banen, som faktisk næsten er 
vigtigere, vil jeg gerne skabe et godt og 
trygt miljø. Det skal være et miljø, hvor 
man har det sjovt. Hvor man er målrettet 
og ikke mindst vedholdende. 

- Vi samler på gode mennesker, ikke kun 
på gode spillere. Og det smitter. Og når 
du er i et trygt miljø, tør du være dig selv. 
Du tør byde ind med nogle ting, og du 
tør også at sætte dig selv på spil på ba-
nen. Du tør komme ud på banen på uvant 
grund. Du tør udvikle dig. Som sagt: Det 
er endnu vigtigere end spillet på banen. 
For spillet på banen løfter sig grundet mil-
jøet.

Generobring af bolden er nøglen 
til sejr
- I mange af de kampe, vi spillede, havde 
vi ofte svært ved at skabe chancer mod 
hold, der stod dybt i banen. Er der noget, 
du vil gøre anderledes rent taktisk for at 
ændre på det?

- Ja, og det er noget af det, vi også har 
trænet på nu her. Jeg vil ikke sige, jeg 
vil gøre alt anderledes, men jeg har også 
min måde at træne spillerne på. Jeg træ-
ner lige så meget spillerne langt væk fra 
bolden som dem tæt på. For noget af det, 
der er sværest, er, at man tit kun kigger 
på selve situationen. Man skal også se på, 
hvad ens rolle er i forhold, hvor man er 
på banen. 

- Du har konstant boldtab i fodbold. Så 
der skal du være knivskarp med at ar-
bejde med, hvad du så vil. Hvad er din 
gameplan, når du mister bolden, hvad er 
din gameplan, når du vinder den? 

Jeg tror, vi kan vinde på det. På 1) vores 
formation, vores måde at arbejde med 
spillerne langt væk, 2) tydeligheden, når 
vi mister bolden, 3) tydeligheden, når vi 
genvinder den. Og den forståelse, som 
jeg ser fodbold ud fra, og som spillerne 
køber ind på, har vi tydeliggjort over for 
spillerne, og sagt, at vi tager det i små 
step. Det er i måden, man håndterer bold-
tabene, fodboldkampene vindes. Jeg har 
prøvet at tydeliggøre det ved at give spil-
lerne nogle aha-oplevelser fra den inter-
nationale verden. For så køber de endnu 
mere ind på det.

- Hvad kunne sådan en aha-oplevelse 
være for eksempel?

- Jeg tjekker op på tre internationale hold, 
som jeg synes i spillestil måske nok gerne 
vil have bolden og skabe kampene, men 
hvordan er det, de vinder kampene? De 
laver ikke kun mål på én bestemt måde.
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- Hvad er det for internationale hold, du 
er inspireret af?

- Det kan være hvad som helst. Jeg 
tænkte: Hvorfor er det nogle hold har 
succes? Da kiggede jeg på et tidspunkt 
på førerholdene i Tyskland, England og 
Spanien. Hvad tror vi egentlig om de tre 
hold? Vi siger alle sammen, at de er gode 
fodboldhold, at de er gode til at spille med 
bolden, har dygtige spillere. Men hvordan 
skaber de chancer, hvordan scorer de 
mål? De bruger ikke altid 40 afleveringer, 
før de er kommet igennem. Det er virkelig 
sjældent, det sker. Og når modstanderne 
står lavt, er det endnu sværere. 

- Så man skal have forståelse af, at det 
er det, der sker. Det er okay, at vi mister 
den. Vi har bare en klar plan for, hvordan 
vi genvinder den. Barcelona er måske et 
af de hold, der er allerdygtigst til at spille 
sig igennem uden at blive ødelagt i deres 
opspil. Det kan godt være, at de laver 30 
procent af deres mål i det etablerede spil. 
Men de 30 procent var fordelt på, at mod-
standerne pressede højt, pressede middel 
eller pressede lavt. 

Det vil sige: De er endnu lavere i procen-
ter i forhold til, hvornår deres mål bliver 
scoret mod lavt forsvar, som er det svæ-
reste. Men så havde de rigtig mange situ-
ationer, hvor de mistede den, og så vandt 
de den igen, og så kunne de gøre noget. 
Det er den rejse, jeg prøver at få spillerne 
med på. At alle sidder og tænker, wow, 
flot fodbold, men det sker så sjældent, at 
man spiller sig igennem og scorer. Når det 
sker, klapper vi alle sammen i hænderne. 
Men vi skal bare være klar på, hvad vi gør, 
når vi mister den.

Alle har vist sig frem

- I efteråret var vi også uheldige med 
nogle skader i vores midterforsvar. 
Hvordan ser du på situationen i vores 
midterforsvar?

- Jeg synes, vi er godt rustet. Vi har lige 
nu fire, der kompenserer hinanden godt. 
Vi har en erfaren i Jacob Egeris, så har 
vi Heimer og EC (Emil Christensen, red.), 
som er nogenlunde jævnaldrende, og 
så har vi Osvald (Søe, red.), som er up-
coming. De kan alle tilbyde nogle forskel-
lige ting. Og de har set sindssygt gode ud 
i opstarten. 

- Det var en opstart, hvor jeg synes, at 
bredden er blevet så stor, fordi flere bli-
ver ved at levere. Det håber jeg skyldes 
det trygge miljø, det fede miljø, vi har, og 
den tydelighed, vi skaber. Så hvis vi stod 
med alle spillere klar, ville jeg sige: Hvem 
starter vi med? For alle har vist sig frem 
på alle mulige måder.

Et godt miljø slår økonomien

- I forhold til klubben på et mere generelt 
plan: Kan du på længere sigt se B.93 som 
en etableret førstedivisionsklub ud fra de 
faciliteter, det miljø og den økonomi, vi nu 
engang har?

Assistenttræner Emil Dyre
Foto: Jeppe Wermuth
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- Nu har vi fået Vito (Hammershøy-
Mistrati, red.) tilbage til 93, som har væ-
ret på en stor rejse, spillet i to superliga-
klubber og i Allsvenskan, og sikkert godt 
kunne se sig selv andre steder, men han 
landede altså her. Fordi det var en mulig-
hed, vi fik varmet op stille og roligt. Og 
når han nu endelig er her, skal vi binde 
ham på alle de parametre, vi kan tilbyde - 
det vil sige et godt miljø. Og kan vi rykke 
på faciliteterne, det håber vi da, så jeg 
kan sagtens se os i 1. division. Nu skal vi 
jo lige klare skærene her i starten. 

- Men jeg ser da det her som et længere 
projekt end bare sådan lige nu og her. 
Vi skal hele tiden bygge på. Der er også 
kommet en Carl Björk ind, og det siger 
også noget om, hvad vi kan tiltrække. Vi 
er blevet interessante. Mange snakker om
os. Vi kan ikke spille med om økonomien
med topholdene i 1. division, men jeg har 
altså sagt til drengene, der starter her, at 
et godt miljø slår økonomien. Så kan det 
godt være, vi lige pludselig får begge dele. 

Men miljøet er bare bedre. Og det skal 
være bedre end de andres. 

Vores træningslejr var enormt fed og ryk-
kede på så mange parametre. Folk skæver 
lidt til os og siger: Hvad er det egentlig, 
der sker? Hvorfor har de det egentlig så 
fedt? Folk, der bare har fulgt med udefra, 
har bemærket, at vi har en energi, som 
er anderledes. Det kunne jeg mærke fra 
start, da jeg kom herud. Nu synes jeg, vi 
har lagt endnu mere på, og skabt mere 
tryghed i gruppen. 

- Det er et længere projekt. Lige nu og 
her er projektet overlevelse, men skulle 
det uheldige ske, at vi rykker ned, så må 
vi jo bare rykke op igen. Jeg synes, det 
er en klub, der er kommet for at blive. Og 
som hele tiden kan bygge på. Uden for de 
kridtstreger, jeg har med at gøre, er der 
kommet en masse kompetente menne-
sker, der er ihærdige for at få klubben til 
at løfte sig. Jeg synes, vi prøver at rykke 
på alle parametre.

Transfervinduet i den for-
gangne vinter
Foto: Fra Facebook-siden B.93 
Fanklub
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U17 PÅ TRÆNINGSTUR I ENGLAND
MED STØTTE FRA BACKOP FORENINGEN VAR VORES U17-DRENGE I 
ENGLAND I FEBRUAR
tekst og fotografier af Philip Helmer

Den 10.-13. februar var U17-drengene 
på træningstur i England, hvor de mødte 
Aston Villa, Burnley, Blackburn Rovers og 
Liverpool. 

Mandag

Afgang fra København omkring middags-
tid med kurs mod Manchester Lufthavn, 
hvor en bus ventede på at transportere 
os til den første kamp mod Aston Villa. 

Aston Villa er et fysisk stærkt hold med 
dygtige individuelle spillere, bl.a. to U17- 
landsholdsspillere. B.93 kom bedst fra 
start med en 1-0 fra Pavle Gusak (3‘),
men Aston Villa svarede igen og gik til-
pausen med en 3-2-føring. B.93 kæm-
pede sig tilbage i kampen og med scoring

fra Arda Iljazovski (32‘), samt to scorin-
ger af Nikolaj Gustav Johansen (74‘ og 
80‘), var stillingen er 4-4 med 3 minutter 
igen. 

Desværre blev det Aston Villa, der trak 
det længste strå med en sen scoring til 
kampens slutresultat 5-4.

T
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Tirsdag
Der var planlagt 2 back-to-back-kampe 
mod henholdsvis Burnley og Blackburn 
Rovers. Burnley FC´s træningsanlæg lig-
ger på det naturskønne område omkring 
godset, Gawthorpe Hall, og vi ankom 
sammen med førsteholdsspillerne, der 
skulle træne ved siden af banerne, hvor 
vores kamp skulle afvikles.  

Kampen var tæt, med chancer i begge en-
der, men efter 0-0 ved pausen fik Burnley 
scoret 2 mål i 2. halvleg til slutresultat 
2-0 til Burnley. Turen gik hurtigt videre til 
Blackburn Rovers i en kamp, hvor B.93-
spillerne tydeligt var mærket af Burnley-
kampen, og energien manglede mod et 
fysisk og velspillende Blackburn Rovers, 
der vandt 8-2.

2 BUTIKKER I NDR. FRIHAVNSGADE!

Nr.  29  BOGHANDEL 
Nr.  31  KONTORFORSYNING 

  tlf. 3526 3334
   tlf. 3526 3364
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Onsdag
Efter to dages hårde kampe var der luft til 
at sove længe onsdag inden braget mod 
Liverpool. Efter et besøg på Liverpools 
stadion på Anfield Road gik turen videre 
til Liverpools nybyggede anlæg, hvor 
både akademiet og førsteholdet træner. 

Ved ankomst til anlægget passerede vi 
en perfekt græsbane, der var ved at blive 
præpareret til kamp af to greenkeepere. 
Banen tilhører Liverpools U18-hold, og vi 
blev også lidt overrasket, da en række 
U18-spillere kom ud i kampsæt og gjorde 
klar til kamp. Mod en blanding af U16-, 
U17- og U18-spillere fra Liverpool stil-
lede vi til start med en enkelt U15, samt 
en blanding af U16- og U17-spillere. 

Liverpool er et hold, der tydeligvis er 
meget velafklaret i deres spilleform, med 
hurtige kanter og fantastiske dybde-
bolde, der satte B93‘s forsvar på prøve. 
Efter den første halve time stod den 2-0 

til Liverpool, inden en reducering til 1-2 
fra Ikenna Ukpo (35‘). 

I anden halvleg var der flere chancer 
i begge ender. Vores målmand Julius 
Svarre Christensen havde en række gode 
redninger, der holdt os inde i kampen, 
men til sidst blev der scoret yderligere to 
mål fra Liverpool til kampens slutresultat 
4-1. 

Torsdag
Efter en shoppingtur i Liverpools gader 
gik turen hjemad mod København kl. 18. 
Drengene fik målt sig mod nogle af de 
stærkeste hold i England, og selvom det 
ikke blev til en sejr, har vi fået en masse 
gode oplevelser med i bagagen. 

Tusind tak for støtten fra BackOp 
Foreningen, som har hjulpet med at gøre 
turen mulig.
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Østerbro Privat, Kristianiagade 7, 2100 København Ø, T 9657 5890

Du behøver faktisk 
ikke have en bank 

- tag en snak med jeres hovedsponsor

Marcus 
Souschef

Pernille 
Afdelingsdirektør

Du behøver faktisk 
ikke have en bank
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SPECIFIK TRÆNING FOR ALLE
NYT INITIATIV: SPECIFIK CENTER I RYPARKEN 
af Mads Mazanti Jensen (redigeret fra fodbold.b93.dk og dbufyn.dk)

Sidste år tog B.93 et initiativ, der skal 
hjælpe vores ungdomsspillere med at for-
bedre deres fodboldfærdigheder: Specifik 
Center.

Specifik Centeret er for piger og drengene 
i årgangene U13 til U16.

Træning ud fra Horst Weins
principper
Træningen i Specifik Centeret er baseret 
på Horst Weins principper. På DBU Fyns 
hjemmeside fortæller John Christensen, 
ansvarlig for DBU Fyns uddannelse af 
trænere og dommere, bl.a. følgende om 
disse principper:

”Horst Wein var en tysk fodboldtræner, 
der revolutionerede børne- og ungdoms-

fodbold ved at fokusere på at udvikle 
glade, selvtænkende og selvstændige 
spillere. Hans filosofi handlede om, at te-
ori skulle omsættes til praksis, så børnene 
lærte gennem selve spillet. Wein mente, 
at fodbold skulle være en leg, hvor bør-
nene træner deres beslutningstagning i 
virkelige kampsituationer.

Hans metoder blev anerkendt og imple-
menteret i klubber som FC Barcelona og 
i Tyskland. Wein skabte bl.a. trænings-
former med flere mål og muligheder, så 
børnene kunne udvikle kreativitet og finde 
løsninger i spillet.
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Principperne
• „I fodbold er det ligesom, når du skal 
krydse vejen. Du skal bruge øjnene og se 
til begge sider, før du skal over vejen.“

• „Kan du ikke lægge fire plus fire sam-
men, begynder du jo heller ikke at gange 
med større tal – tingene skal passe sam-
men.“

• „Ligesom i skolen er det vigtigt for os, 
at vi laver en aldersintegreret coaching af 
spillerne.“

• „Når spillerne kommer, er de fyldt med 
energi, så jeg lader dem altid spille i star-
ten.“

Horst Weins principper centrerer sig om at 
lade børnene blive stimuleret i spil, som 
giver mulighed for mange valg. Forstået 
på den måde, at der ikke kun er én løs-
ning og ikke kun én vej til scoring. 

Børnene skal sættes i spil, hvor de er 
„på“, hvor de skal forholde sig til det, der 
sker og finde løsningerne i spillet.

Et eksempel på dette er et spil, hvor man 
kan angribe 2 mål samtidig. Er der ikke 
plads i den ene side, har spillerne mu-
lighed for at vende spillet mod det andet 
mål.

Princippet om mulighed for at træffe valg 
går også igen på DBU‘s træneruddan-
nelser, hvor en af de fem pædagogiske 
virkemidler handler om, at børnene skal 
have mulighed for at vælge mellem flere 
løsninger. 

Derfor synes vi hos DBU Fyn, at det er 
oplagt, at børnetrænere prøver at arbejde 
med Horst Weins principper og spil for at 
udvikle børnene på en god måde. 

Vi er sikre på, at det øger trivslen og er 
vigtigt for at fastholde børne i fodbold-
klubberne. At det uden tvivl også øger 
spillernes niveau betragteligt, er heller 
ikke uvæsentligt.”

Målrettet og sjov træning

Manden bag Specifik Center er vores leder 
af Breddeungdomsafdelingen, Fritz Niko 
Busch. Ud over den ovennævnte træning 
baseret på Horst Weins principper fortæl-
ler han om tre øvrige værdier, der er for-
bundet med træningen i Specifik Center:
 
”Målrettet træning af tekniske færdighe-
der og beslutningstagning
– Vi ved, at almen holdtræning ikke altid 
giver tilstrækkelig fokus på disse essen-
tielle områder. Vores Specifik Center gi-
ver spillerne den ekstra træning, de har 
brug for, for at udvikle deres individuelle 
tekniske færdigheder og forbedre deres 
beslutningstagning på banen.

Sjov og lærerig træning
– Vi tror på, at den bedste udvikling sker, 
når træningen er både udfordrende og 
engagerende. Vores Specifik Center er 
designet til at skabe en positiv og moti-
verende træningsoplevelse for alle delta-
gende spillere, uanset niveau.

Fleksibel adgang
– Vores Specifik Center tilbyder to perio-
der om året, hvor spillerne kan deltage:

a) fra august til december
b) fra februar til juni.

Dette giver spillerne mulighed for at passe 
træningen ind i deres skema og sikre kon-
tinuerlig udvikling.”
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Vælg mellem Avanceret eller 
Øvet træningsniveauer
Uanset hvilket niveau, du vælger, vil du 
få mulighed for at udvikle dig markant 
gennem den specialiserede træning i min-
dre grupper, det individuelle fokus og den 
strukturerede progression.

Begge niveauer vil hjælpe dig med at for-
bedre dine færdigheder, til glæde for dig 
og dit hold.

Øvet forløb (U13-U16)
Er designet til dig, der er træningspa-
rat, dygtig og erfaren, men stadig har et 
stykke vej op til næste niveau. Målrettet 
træning, der udfordrer dig, så du kan tage 
dit spil til nye højder og gør dig bedre ru-
stet til at konkurrere på højere plan.

Avanceret forløb (U13-U16)
Henvender sig til spilleren, der allerede er 
på et højt konkurrenceniveau (som mini-
mum Mesterrække) og har ambitioner om 
at tage sit spil til et endnu højere plan. 
Deltagerne på dette niveau er ekstra de-
dikerede, talentfulde og ønsker at arbejde 
målrettet på at optimere deres individu-
elle færdigheder og holdpræstation.

Fart & Adræthed (U13-U19)
Er du klar til at tage din fart og accele-
ration til næste niveau? Vores Fart & 
Adræthed-modul er skræddersyet til unge 
fodboldspillere, der ønsker at forbedre 
deres hurtighed i alle aktioner på banen. 
Gennem specialiseret træning og personlig 
feedback vil du opleve markante forbed-
ringer i din løbeteknik og reaktionsevne. 
Bliv den hurtigste version af dig selv. 

Tid, sted og pris
Specifik Center finder sted på Ryparkens 
Idrætsanlæg, 2100 København Ø, Bane 
1. Træningerne afvikles på fredage 16.15 
– 17:30 og 17:45 – 19:00 i perioderne 
august til december og februar til juni. 
Prisen er 1.295 kr. pr. periode.

Tilmelding kan ske via fodbold.b93.dk/
specifik-center-ryparken

Spørgsmål kan sendes til

Fritz Niko Busch
Leder af Breddeafdelingen
fnb@b93.dk

Alle fotografier i denne artikel er taget af 
Jeppe Wermuth.
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FULD PLADE FOR FANKLUBBEN
FANKLUBBEN AFHOLDT GENERALFORSAMLING OG BANKO PÅ SLOTTET
af Mads Mazanti Jensen

Den 20. februar afholdt B.93 Fanklub sin 
ordinære generalforsamling, efterfulgt 
af et arrangement med oplæg fra chef-
træner Kasper Lorentzen og administre-
rende direktør i B.93 Kontraktfodbold Aps 
Christian Engell, fulgt af en gang hyggelig 
banko med fine præmier på spil. 

Til fanklubbens generalforsamling aflagde 
formand Brian Nehm følgende beretning:

Årsberetning for B.93 Fanklub 
2024

”2024 har været endnu et begivenheds-
rigt år for B.93 Fanklub.

Vi startede året med et nyt vinterkoncept, 
B.93 Banko og oplæg fra træneren. Dette 
var en stor succes og en begivenhed, vi 
gentager i aften.

De første kampe blev spillet i Vanløse. Vi 
var spændte på, om vi kunne opretholde 
det flotte tilskuergennemsnit fra Østerbro.

Vi endte med 1.300 tilskuere i den før-
ste kamp i februar mod Næstved og små 
1.000 mod Køge i begyndelsen af marts. 
Det synes vi er godkendt, især med tanke 
på, hvor svært det kan være at trække 
folk væk fra Østerbro. Vi fik derudover 
skabt en fed kulisse.

Vi havde et par gode busture i foråret til 
bl.a. Køge og Slagelse, hvor vi også fik 
skabt en god stemning.

Vi nåede et gennemsnit på hjemmebane 
på omkring 2.000 tilskuere. Det er virke-
lig stærkt gået, men det kræver også et 
større arbejde fra os faste medlemmer, 
både i forhold til planlægning og til at 
holde folk aktive på vores stemningsaf-
snit.

Vi sluttede foråret på hjemmebane mod 
Hillerød med hele 2.500 tilskuere på 
Østerbro Stadion. Der blev skabt en fan-
tastisk stemning, og efterfølgende havde 
vi vores årlige kåringer:

• Årets mål: Mikkel Mouritz
• Årets UE: Sebastian Clemmensen
• Årets spiller: Abdullah Iqbal

Det var en flot første sæson i 1. division, 
hvor vi sluttede i sikker afstand til nedryk-
ningsstregen.

I sommerferien skiftede Aps deres direk-
tør, hvor Patrick blev erstattet af Engell. 
Så vi skulle i gang med at skabe nye bånd 
og samarbejde. Vi forsøgte med flere fa-
ste dialogmøder i efteråret for at få så 
godt et samarbejde som muligt.

Brian Nehm - udnævnt til „Årets med-
fan“ af Danske Fodboldfanklubber 
Foto: Fra Facebook-siden B.93 Fanklub   
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Vi startede efteråret med en flot udebane-
tur til Roskilde. Vi må dog sige, at der ge-
nerelt har været en skuffende tilslutning 
til vores busture i efteråret, og der skal 
tænkes nyt, da vi bruger lang tid på det. 
Så det kunne være en idé med et egent-
ligt udvalg; mere om det senere.

På Østerbro fortsatte vi den flotte frem-
gang. Der var mange mennesker på 
Terrassen, og vi ser flere, som gerne vil 
hjælpe til. Så vi skal måske blive bedre til 
at etablere udvalg.

Den sidste kamp i efteråret sluttede med 
en fantastisk udebanetur til Odense. Vi 
havde den fedeste dag.

Vi sluttede året med at blive nomineret 
hos de danske fodboldfanklubber i kate-
gorierne „Årets fanklubinitiativ“ for vores 
fælles bustur med OB´s fanklub til kam-
pen i Odense, og „Årets medfan“, som jeg 
var nomineret til og vandt.

Tak for den store opbakning i 2024. Vores 
fællesskab er stærkere end nogensinde, 
og vi ser frem til at fortsætte arbejdet i 
2025 med endnu flere arrangementer og 
initiativer.

Vi vil gerne takke alle medlemmer for 
deres engagement og støtte i året, der 
er gået. Uden jer ville B.93 Fanklub ikke 
være det samme. Vi glæder os til et nyt 
år med endnu flere oplevelser og støtte til 
vores elskede „klub“.

Regnskab i plus
Efter beretningen kunne kasserer Freddy 
Nehm fortælle om et årsregnskab med et 
lille overskud på 1.200 kr. Den store ud-
giftspost var udebaneturene, som gav et 
underskud på 21.000 kr. Forsamlingen øn-
skede et samarbejde med Aps-bestyrelsen 
om dækning af udgifter til busture, for 
ellers vil det ikke være muligt at gennem-
føre disse.

Foto: Fra Facebook-siden B.93 Fanklub 
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Indkomne forslag
Bestyrelsen foreslog selv mulighed for op 
til to suppleanter i bestyrelsen. Det blev 
vedtaget.

Marc Honest Nielsen stillede følgende for-
slag: Formanden på valg i lige år, næst-
formanden på valg i ulige år sammen 
med kassereren, alle vælges for 2 år. 
Bestyrelsesmedlemmer ændres, så 2 væl-
ges for 2 år ulige og lige, 2 vælges for 1 
år ad gangen. Dette forslag stilles, så hele 
bestyrelsen ikke kan væltes på samme 
tid. Er der enighed for dette, skal den rig-
tige ordlyd skrives ind i vedtægterne.

Forslaget blev vedtaget.

Fastsættelse af kontingent for 
2026
Bestyrelsen foreslog uændret kontingent 
på 193 kr., dog sættes kontingentet ned til 
93 kr. for medlemmer under 18 år.

Valg til bestyrelsen

Hjalte Wissing og Magnus Høeg-Petersen 
stillede op som nye medlemmer af besty-
relsen. Efter kampvalg om de fire besty-
relsespladser endte bestyrelsen med at få 
følgende sammensætning:

Formand: Brian Nehm.

Næstformand: Marc Honest Nielsen.

Kasserer: Freddy Nehm.

Bestyrelsesmedlemmer:
Sebastian Jentsch Andersen, Tommy 
Møller, Magnus Høeg-Petersen og Hjalte 
Wissing.

Suppleanter: Birk Voss og Max Navarro.

Oplæg fra cheftræner og 
direktør
Efter generalforsamlingen holdt cheftræ-
ner Kasper Lorentzen og administrerende 
direktør i Aps´et Christian Engell to be-
mærkelsesværdige oplæg. Lorentzen for-
talte om sæsonforberedelserne og hans 
ønske om at omstille holdet til en mere 
direkte spillestil. Dagen efter blev hans 
ønske omsat til handling med en flot 4-2-
sejr over Hvidovre i forårets første kamp.

Christian Engell holdt et dystert oplæg om 
udsigterne til at vende tilbage til Østerbro 
Stadion efter renoveringen d. 1. august og 
om problemerne med at skaffe sponsorer. 
Engell kunne berette, at kommunen gan-
ske vist havde påbegyndt renoveringen, 
men på daværende tidspunkt ikke skaffet 
midler til alt, hvad der er nødvendigt, for 
at stadion kan godkendes til 1. division. 
(Heldigvis bevilligede kommunen en må-
neds tid senere de nødvendige midler).

I forhold til Aps´ets egen økonomi kunne 
han fortælle, at det trods en stor ar-
bejdsindsats ”kun” er lykkedes at samle 
4 millioner i sponsorindtægter (til sam-
menligning havde bundkonkurrenten HB 

Christian Engell
Foto: Jeppe Wermuth
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Køge sponsorindtægter for 19 millioner 
kr.) Og at tilskuerindtægterne trods gode 
tilskuertal på Østerbro Stadion kun var 
omkring 50.000 kr. pr. kamp. 

Dysterheden i Engells oplæg skyldtes 
velsagtens et forsøg på at forventnings-
afstemme fansenes forventninger til 
sæsonen efter de gode nyheder om den 
længeventede påbegyndelse af reno-
veringen af stadion og de imponerende 
transferindtægter i 2024 og 2025 (vide-
resalget af Tammer Bany fra Randers til 
West Bromwich Albion indbragte i vinteren 
angiveligt klubben 5,8 millioner kroner).
 
Det var særdeles interessante infor-
mationer for alle de tilstedeværende. 
Forventningerne til sæsonen blev så san-
delig sat i perspektiv af Engells oplysnin-
ger.

Banko

Efter oplæggene var det tid til det hygge-
lige banko-arrangement med gode værter, 
musik i tråd med sangene på Terrassen 

og indædt kamp om at nå fuld række og 
plade først. Til slut blev to vindere fundet 
og overdænget med 93-merchandise. Men 
selv om der kun var to vindere, tror jeg 
ikke på, at nogle følte sig som tabere efter 
at have taget del i dette fine arrangement, 
som i år fandt sted for anden gang. Lad 
det blive en tradition! 

Fra Fanklubbens arrangement. Osvald Søe (t.v.) 
og Aris Vaporakis sidder foran disken, Kasper 
Lorentzen står ved skærmen 

Foto: Mads Mazanti Jensen 
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VORES EGNE UNGE SKAL HAVE CHANCEN
CHRISTIAN FALK ER NY CHEFTRÆNER FOR VORES BEDSTE KVINDEHOLD
af Mads Mazanti Jensen

I den forgangne vinter blev der som be-
kendt skiftet ud på cheftrænerposten på 
vores bedste seniorhold for både mænd 
og kvinder. For kvinderne blev den me-
riterede cheftræner Peer Lisdorf skiftet 
ud med en træner fra vores egne ræk-
ker, Christian Falk, der indtil da var 
træneransvarlig i pigetalent-afdelingen. 
Baggrunden var ifølge bestyrelsen for 
det professionelle selskab et ønske om et 
større fokus på udviklingen af vores egne, 
unge spillere på det bedste seniorhold.

Christian Falk begyndte sin trænerkarri-
ere, som både har omfattet hold af han- 
og hunkøn, i FA2000. I Frederiksberg-
klubben nåede han at træne stort set alle 
ungdomsårgange. Fra U12 helt op til U21. 
Han endte med at blive sportslig ansvar-
lig med ansvar for ungdomsafdelingens 
DBU-licens. Efter et år i Køge kom han 
til B.93, hvor han blev træner for vores 
U16-piger, mens han færdiggjorde sin 
A-trænerlicens. Derpå blev han træneran-
svarlig i pigetalent-afdelingen. Og nu altså 
cheftræner for klubbens bedste seniorer 
for kvinder.

Medlemsbladet ville selvfølgelig gerne 
høre, hvordan den nye mand i trænersæ-
det vil gribe den bundne opgave med at 
integrere klubbens egne talenter på se-
niorholdet an.

- På herresiden har man nogle meget spe-
cifikke mål om, at der skal være en vis 
procentdel egenudviklede spillere på det 
bedste seniorhold. Har I også de samme 
specifikke mål for kvinderne?

- Fra jeg trådte ind i klubben til nu, har 
jeg haft et rigtig godt samarbejde med 

talentchef Tonny Jørgensen. Han har lagt 
strategien og involveret os andre i den. Vi 
skulle have dannet et rigtig stærkt funda-
ment fra U13 til U19, og det er noget af 
det, som vi begynder at høste frugterne 
af nu. Vi har rykket fem spillere af egen 
avl op i vores seniortrup nu. Og vi har en 
del, der træner med og har spillet med 
i træningskampe. Ambitionen er jo, at vi 
tør give vores unge spillere en chance, så 
det er en del af deres udvikling. Og vi vil 
gerne gøre så mange af vores egne spil-
lere klar til seniorverdenen som muligt.

Christian Falk
Foto: Jeppe Wermuth
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En langsigtet strategi
- På kort sigt er det selvfølgelig et mål at 
komme op i Kvindeligaen igen. Men be-
tragter du det at etablere os i Kvindeligaen 
med en stamme af egne spillere som et 
mål, der ligger længere ud i fremtiden?

- Den strategi, Tonny og jeg har snakket 
om, er, at vi skal finde en balancegang i 
at jagte en plads i Gjensidige Kvindeligaen 
og integrere flere af vores unge spillere. 
Vi skal ramme begge dele. Og hvis op-
rykningen ikke skulle kunne lade sig gøre 
nu, skaber vi fundamentet for, at vi ikke 
skal starte forfra til sommer. At vi køber 
os tid til et nyt år. Ved at vi bygger vores 
grundstamme. Får integreret flere af de 
unge, så de får mere spilletid og erfaring 
til så at kunne jagte oprykningen om et år. 

At få mennesket med

- Når du sammenligner vores økonomi 
med økonomien i etablerede kvindeliga-
klubber, har vi så meget langt op til dem?

-Vores ungdomsakademi ligger i Divisionen 
(den næstbedste række, red.). Vi er ikke 
lige så penge- og ressourcestærke, som 
de etablerede klubber er. Hvor nogle af 
klubberne henter udenlandske spillere og 
giver dem fine kontrakter, er vi et sted 
nu, hvor vi ikke helt kan være med på 
dét niveau. Vi skal kunne noget andet. Vi 
skal kunne bygge os selv op ved, at vi tør 
bruge danskere spillere, tør give chancen 
til de spillere, vi har, løfte dem til en hø-
jere hylde, så vi hele tiden har udviklingen 
for øje. Og der skal vi kende vores plads 
som klub. Kigge på vores værdier, vores 
spilleudtryk, ikke gå på kompromis med 
det, men udvikle det. 

- Noget af det, Tonny og jeg går meget 
op i, er, at vi skal have mennesket med. 
Det er ikke robotter, det er ikke menne-
skehandel, det er mennesker, der har et 

fuldtidsarbejde eller -studie, så vi skal 
finde en balancegang, hvor vi kan løfte 
dem med de ressourcer, vi har. 

Nye tiltag hæver niveauet
- Flere af de større klubber på herresiden 
har nu også meldt sig ind på eliteniveau 
på kvindesiden, f.eks. FC København. 
Hvordan ser du på den situation? Tænker 
du, at FCK kommer til at hugge vores ta-
lenter?

- FCK skal finde deres egen hylde. De jag-
ter helt sikkert nogle ambitioner, der er 
meget høje. Og det skal vi ikke kigge så 
meget på. Vi skal kigge på os selv. Lige 
nu er vi måske bedre end dem, men på 
sigt skal vi stabilisere os og måske kunne 
noget andet end dem. For vi kommer ikke 
til at spille Champions League og hente 
spillere på fuldtidslønninger. Men kan vi 
hjælpe nogle den vej, så de får de store 
aftaler, er det jo en succes for os som 
klub.

Sara Grønhøj har scoret med OB
Foto: Christian Midtgaard
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- Der er en stigende interesse for kvin-
defodbold, som f.eks. kom til udtryk i, at 
FCK samlede over 6.000 tilskuere til deres 
første kamp. Men ser man på det gene-
relle niveau af mediedækning og tilskue-
rinteresse, er den relativt lille i Danmark 
sammenlignet med f.eks. Sverige og 
Tyskland. Hvornår tror du, at der begyn-
der at ske noget i Danmark, så kvinde-
fodbolden kommer på niveau med vores 
nabolande?

- Jeg er glad for, at der sker noget på 
kvindesiden. Der er flere øjne på det. Der 
bliver lavet nye tiltag, nogle klubber be-
gynder at tage de samme tiltag, som vi 
ser i andre lande, bedre faciliteter, bedre 
økonomi, bedre trænere, flere tilskuere, 
flere tiltag omkring stadion. 

Der virker det som om, vi i Danmark 
gerne vil være med på den bølge. Vi er 
stadig et langt stykke vej fra at nå blot 
vores naboer fra Sverige, og fra Tyskland, 

England osv. Vores egne spillere stikker til 
udlandet i en tidlig alder.

- Men jeg tror, at qua der kommer bedre 
faciliteter i Danmark, vil det blive mere 
attraktivt at være kvindelig fodboldspiller. 
De unge kan jagte nogle mål og får nogle 
bedre vilkår i løbet af nogle år. 

- Når det er sagt, er jeg også glad for, at 
der er flere kvinder, som går ind i fodbol-
den. Jeg er ikke selv en træner, der kigger 
på, om jeg træner kvinder eller mænd. 
Jeg ser mig selv som fodboldtræner. Men 
jeg vil gerne være med til, at der ikke skal 
være forskel på herre- og kvindefodbold, 
men at vi skal have løftet kvindefodbolden 
til et højere niveau.

Jubel på Østerbro Stadion
Foto: Jeppe Wermuth
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B.93 TENNIS FESTIVAL
VI SAMLER TENNIS PÅ TVÆRS AF ALDER, NIVEAU OG INTERESSER
fra Facebook-siden B.93 Tennis og www.b93tennisfestival.dk

B.93 Tennis introducerer en ny tradition 
– B.93 Tennis Festival! Fra den 4. til 15. 
juni inviterer vi hele lokalsamfundet, klub-
bens medlemmer, tennisspillere fra andre 
klubber og alle med passion for sporten 
til en uge fyldt med tennis, fællesskab og 
inspiration.

Festivalen giver en unik mulighed for at 
opleve tennis på højeste niveau, deltage 
i spændende turneringer, camps og fore-
drag samt lære fra nogle af de bedste i 
sporten. Det er også en oplagt chance for 
at møde nye mennesker, der deler din in-
teresse for tennis.

Arrangementerne afholdes på klubbens 
faciliteter, som inkluderer både det gamle 
og nye anlæg samt tennishallen. 

Tennisfestivalen er åben for alle! Uanset 
om du er erfaren spiller, nybegynder, til-
skuer eller bare nysgerrig, så er du vel-
kommen til at være en del af den festlige 
tennisuge i B.93 Tennis.

Sparekassen Danmark Grand 
Prix
Efter mere end 10 års fravær kan vi en-
delig igen byde velkommen til nogle af 
landets bedste spillere, når vi under B.93 
Tennis Festival afholder Sparekassen 
Danmark Grand Prix – en Grand Prix-
turnering med en præmiesum på 25.000 
kr.

De 16 bedste damer og 16 bedste her-
rer vil dyste side om side med minimum 
300 andre spillere fra både Danmark og 
Europa i festivalens mange forskellige 
turneringsrækker. Det hele kulminerer på 
en stor finaledag søndag d. 15. juni, hvor 
vinderne i 16 forskellige rækker – fra U10 
til veteraner – bliver kåret.

Der vil være musik, boldbørn, madboder 
og meget mere, så sæt kryds i kalenderen 
og kom forbi til en fantastisk tennisople-
velse! 

Se hele programmet for B.93 Tennis 
Festival på www.b93tennisfestival.dk.

B.93 Tennis Festival 
Foto: Fra Facebook-siden B.93 Tennis
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B.93 GROUP
EN APRILSNAR FOR VIDEREKOMNE
af Mads Mazanti Jensen

D. 1. april (mærk Dem datoen) bragte 
B.93 Fanklub følgende opslag på deres 
Facebook-side.

”BREAKING: B.93 Group lanceres – klub-
ben går nye veje

B.93’s bestyrelse har her til morgen of-
fentliggjort en stor strategisk ændring: 
Klubben opdeles i to enheder fra somme-
ren 2025:

1. B.93 Football Club – fortsætter med fo-
kus på fodbold og talentudvikling

2. B.93 Group – en ny moderne livsstils-
platform med base på Østerbro

“Fodbold vil altid være en del af vores 
dna – men verden ændrer sig. Det hand-
ler ikke kun om resultater på banen, men 
også om oplevelser, identitet og fælles-
skab i hverdagen,” udtaler formanden for 
den nye enhed, Christian Engell.

B.93 Groups nye initiativer inkluderer:

• En eksklusiv Ø-bro kollektion i bæredyg-
tige materialer

• Kaffebaren 93 Beans ved Trianglen

• En samarbejdskollektion med Arket og 
Copenhagen Fashion Week

• Mindfulness-hjørner til kampdage – “Zen 
før Zonen”

• Limited edition logo-kunsttryk og merch

Nyt logo præsenteres senere i dag – inspi-
reret af minimalisme, Østerbro og klub-
bens hjerte.”

Ligesom det er tilfældet i virkeligheden 
uden for klubben kan det efterhånden 
være svært at skelne løgn fra sandhed, 
aprilsnar fra virkelighed. Selv om denne 
aprilsnar tilhører løgnens domæne, er løg-
nen som med al god satire blandet med 
et skvæt sandhed: B.93 anno 2025 som 
en klub spændt ud mellem dels omsorg 
for det sportslige, medlemmerne og de 
frivillige, dels værdibaseret ledelse i et 
syrebad af anglofetichistisk hipster-ævl 
fra den kreative klasses overdrev.

Aprilsnarren B.93 Group
Illustration fra Facebook-siden B.93 Fanklub
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FRA BANKS´ BIBLIOTEK
DET SJÆLLANDSKE JUBELÅR
af Mads Mazanti Jensen

Sidste år kæmpede B.93 med HB Køge, 
Næstved, Hillerød og Helsingør om at 
undgå nedrykning fra den næstbedste 
række. I denne sæson er det så Køge og 
Roskilde, der er blandt vores bundkonkur-
renter. Åbenbart er den tunge ende af 1. 
division blevet parkeringsplads for sjæl-
landske hold. 

Nå ja, selvfølgelig forsvarer Nordsjælland 
Sjællands ære i den bedste række. 
Ligesom Brøndby og Lyngby som med-
lemmer af SBU teknisk set er sjællæn-
dere. Men de to sidstnævnte klubber er 
så tæt på København, at de snarere fø-
les københavnske end sjællandske (selv 
om København selvfølgelig også er sjæl-
landsk). Og kunstproduktet i Farum, vist 
er det sjællandsk, men hold, der så ublu 
udnævner sig selv til repræsentant for en 

hel region, er det lidt svært at tage al-
vorligt.

hel region, er det lidt svært at tage al-
vorligt.

Men engang var de klassiske sjællandske 
hold - som Køge og Næstved - klubber, 
man kunne regne med i toppen af dansk 
fodbold. I perioder endda med klubber 
som Slagelse, Holbæk og Herfølge som 
følgesvende. Og så er der de mere kuri-
øse præstationer af de mindre, sjælland-
ske klubber: Ølstykkes to pokalsemifinaler 
og Jyderups triumf i Carlsberg Cup´en (en 
dansk Liga Cup) i 1983. 

Dog er det aldrig set, at tre klassiske, 
sjællandske hold i samme sæson har ind-
taget de tre første pladser i den bedste 
række – bortset fra én gang: I det Herrens 
år 1975. For 50 år siden i år.

B.93 1. herresenior anno 1975
Foto: B.93 Fotoarkiv



Dengang tog Køge guld, Holbæk sølv 
og Næstved bronze. Et fjerde sjællæn-
der-hold, Slagelse, lå også i den bedste
række, men rykkede dog ned. Men det var 
også den eneste malurt i det sjællandske 
bæger. I øvrigt satte Herfølge og Helsingør 
sig på to af de tre oprykningspladser i 3. 
division i dette enestående sjællandske 
jubelår.

Når man leder efter forklaringer på en 
exceptionel magtforskydning, kommer 
man ofte til at fremhæve konkurrenter-
nes svagheder. Herfølges sensationelle 
danmarksmesterskab i 2000 forklares ofte 
ved storklubbernes helt usædvanligt dår-
lige sæson. På samme måde kunne man 
tilskrive den sjællandske dominans i 1975 
mindre gode præstationer fra datidens 
stormagter som eksempelvis KB og Vejle.

Men at forklare og forklejne en triumf ved 
udelukkende at fokusere på modstander-
nes svaghed forekommer mig utilstrække-
ligt og urimeligt. Ligesom Herfølge faktisk 
havde et glimrende hold i 2000, havde 
medaljørerne i 1975 simpelt hen dygtige 
spillere, der tilfældigvis bare tilhørte sjæl-
landske hold samtidigt. 

Køges mesterhold med Charlie Petersen 
og Claus Larsen i angrebet spillede her-
lig, offensiv fodbold og ellers upåagtede 
Holbæk havde et ualmindeligt godt hold 
trænet af den svenske jernmand Bosse 
Håkansson med spillere som Benno 
Larsen, Niels Tune og ikke mindst kluble-
genden over dem alle, den teknisk bega-
vede midtbaneregissør Jørgen Jørgensen 
(477 kampe for Holbæk). Næstved med 
en ung Mogens Hansen blomstrede under 
den britiske træner Jim Magill. De sjæl-
landske hold var bare de bedste dét år, 
ganske enkelt. 

Nu ville det jo have været rart med en 
fortælling om, at B.93 stak en kæp i hju-
let på datidens sjællandske dominans. Ak 
nej. Vi tabte samtlige kampe mod sjæl-
landske hold i 1975 – også imod bund-
konkurrenten Slagelse. Oprykkeren B.93 
havde ikke en let sæson i det sjællandske 

jubelår, men klarede dog alligevel frisag 
til sidst. 

Lad mig i stedet fokusere på en positiv 
oplevelse mod et sjællandsk hold længe 
efter den kollektive sjællandske optur i 
1975. Det ville være oplagt at pege på den 
oprykningsgivende 4-2-sejr over Holbæk 
i 1989 eller den ligeledes oprykningsgi-
vende 2-1-sejr over Roskilde i 1992 el-
ler for den sags skyld sidste sæsons to 
bemærkelsesværdige 7-1-sejre over HB 
Køge. Men jeg foretrækker at fokusere på 
en triumf, der nok står mindre klart i de 
fleste 93eres erindring. 

En åben slagudveksling i Holbæk

I efteråret 2005 var B.93 i frit fald ef-
ter nedrykningen fra 1. division. Holdet 
havde en af landets bedste trænere, 
Ole Mørk, men spillertruppens gene-
relle kvalitet var på ingen måde duelig 
til Danmarksturneringen. Mørks taktiske 
tæft og motivationsevner kunne der ikke 
sættes en finger på – men selv ikke den 
bedste mekaniker kan forvandle en total-
skadet Trabant til et brugbart køretøj.

Holdet lå efter efterårssæsonen på en 
klar nedrykningsplads. Men i slutningen af 
efterårssæsonen kom Erling Bøje på ba-
nen som sportschef, skærmtrolden Claus 
Borre blev direktør, en ny sponsor kom 
med kapital til den slunkne klubkasse, og 
så var der ellers dømt storvask i spiller-
truppen i vinterpausen. Hele 11 nye spil-
lere kom til – blandt andre Troels Jensen, 
Mads Spur-Mortensen og Peter Fensholm. 
Som ny træner tiltrådte Lyngby-legenden 
Michael Schäfer.

Michael Schäfer
Foto: B.93 Fotoarkiv
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Resultatet af den store omrokering i spil-
lertruppen var til at føle på. Kamp for 
kamp blev der høstet points, som løf-
tede holdet ud af de suppedas, efterårets 
mange nederlag havde bragt holdet i.

Men der skulle også mange points til, før 
nedrykningsspøgelset kunne manes i jor-
den. I midten af maj var vi stadig ikke helt 
uden for fare, selv om pilen unægtelig pe-
gede op ad. Men vi stod over for en svær 
opgave i form af topholdet Holbæk – 
på udebane.

Vestsjællænderne havde gennem det me-
ste af sæsonen lignet et oplagt bud på en 
oprykker. Efter efterårssæsonen lå de på 
den oprykningsgivende førsteplads med 
seks points ned til Hvidovre på andenplad-
sen og syv til Næstved på tredjepladsen.

Men i foråret begyndte resultaterne at 
svigte for de blåtrøjede, der blev trænet 
af EM-helten Henrik Larsen. Den sikre 
oprykning var nu ikke så sikker. Panikken 
begyndte at brede sig i Holbæk. Klubben 
stillede selv sit beskidte vasketøj til skue 
ved at stille spørgsmålstegn ved Larsens 
evner i kampprogrammet til Holbæk-B.93.

Kampen blev en vild offensiv slagudveks-
ling, hvor hjemmeholdet satsede hele bu-
tikken for at sikre sig en vital sejr, mens 
B.93 kompromisløst huggede løs med 
kontrakniven hver gang topholdet blot-
tede sig i deres vilde forceringer.

14. maj 2006

Holbæk-B.93 2-4

Målscorere for B.93: 
Peter Fensholm 2, Ibrahim 
El-Khatib og Ronny B. Petersen

620 tilskuere

Da røgen havde lagt sig, kunne vi rejse fra 
Holbæk med en forrygende 4-2-sejr og et 
nedrykningsspøgelse, der var løbet skri-
gende ud i Isefjorden. Holbæk, derimod, 
endte med at glippe oprykningen.

Siden forsøgte Holbæk sig med kon-
struktionen Nordvest FC uden at det ka-
stede større resultater af sig. Vilkårene 
var heller ikke nemme i skyggen af FC 
Vestsjælland-projektet i Slagelse. Men 
begge FC-projekter kuldsejlede.

Holbæk er nu flyttet væk fra det hyg-
gelige, gamle stadion i midtbyen til 
en atmosfæreforladt sportsby på en 
mark uden for byen. De er dog tilbage 
i Danmarksturneringen, mens Slagelse 
forsøger at kæmpe sig tilbage til divisi-
onsstatus.

Det sjællandske jubelår 1975 synes unæg-
telig langt borte. I nutidens pengefodbold 
lader der højest til at være plads til ét re-
gionalt storhold, hvis overhovedet noget. 
Det bedste bud på sjællandsk succes (fra-
set FC Nordsjælland og de omegnskøben-
havnske ”sjællændere”) synes i skrivende 
stund at være Hillerød med eks-93eren 
Christian Lønstrup som træner. 

Med Hillerøds begrænsede midler i skyg-
gen af de nærliggende storebrødre FCN 
og Lyngby kan man ikke rigtig få sig selv 
tro på det. Men Lønstrup er efterhånden 
blevet rejsende i sjællandske mirakler 
(tænk blot på Helsingørs oprykning til 
Superligaen for nogle år tilbage), så hvem 
ved? 

At klubben fra slotsbyen overhovedet er 
lykkedes med at etablere sig som et solidt 
1. divisionshold er i hvert fald dybt im-
ponerende. Og en kilde til inspiration for 
alle, der gerne vil have meget ud af lidt 
– som f.eks. B.93.
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                                  ADFÆRDSKODEKS

“Regler for handlinger og opførsel 
henvendt til spillere, trænere, ledere,
forældre og tilskuere i og omkring vores 
klub. Fra Børneafdelingen via
Ungdomsafdelingen, til Senior, samt 
på Bredde- og Akademiniveau.”

REGLEMENT FOR GOD OPFØRSEL
- NY I KLUBBEN -

En klub som vores, ville slet ikke kunne 
fungere, hvis forældre og frivillige ikke var 
så fantastiske til at hjælpe til. Klubben be-
der derfor nye spillere og forældre om at 
tænke på, hvordan de kan give klubben 
en hjælpende hånd.

Det forventes, at forældre til børn i B.93, 
følger med i alle informationer, der typisk 
sendes ud gennem KampKlar, og aktivt 
til- og framelder sig klubbens aktiviteter.

Efter U12, når spillerne overgår til ung-
domsafdelingen, forventes det, at der sta-
dig er minimum en aktiv forælder tilknyt-
tet spilleren, som modtager informationer 
gennem KampKlar.

Man kan også bidrage til fællesskabet 
med det, man har mulighed for. I de yngre 
årgange kan man bidrage som forælder-
træner, -assistent eller holdleder eller til 
andre opgaver udenfor træning og kamp.

Det kan f.eks. være kørsel af børnene til 
udebanekampe, tage med som praktisk 
leder på ture, hjælpe med at transportere 

materialer, lave mad til sociale arrange-
menter eller andet.

Regler om kommunikation:

1) Al officiel fodboldrelateret kommuni-
kation foregår via KampKlar.

2) Forældrene skal sikre, at spilleren fra-
meldes træning, inklusive grunden hertil, 
hvis man er forhindret i at deltage. Det 
samme gælder for kampe, her skal det 
dog ske minimum dagen forinden. Hvis 
denne regel i særtilfælde ikke kan over-
holdes, skal forældre ringe til holdets 
træner.

3) Forældrene skal sikre, at spilleren 
melder sig til rådighed/bekræfter udta-
gelser til kampe, stævner og turneringer 
i KampKlar.

4) Udtagelse til kampe, stævner og tur-
neringer sker som udgangspunkt senest 
torsdag aften i ugen op til afvikling. Hvis 
man ikke på dette tidspunkt har meldt 
sig til rådighed, kan man ikke forvente at 
spille.

5) Hvis der er spørgsmål eller behov for 
afklaring af forskellig art, så er trænerne 
altid åbne for dialog før eller efter træ-
ning. Kommunikation er nøglen, så send 
gerne en mail til de respektive trænere, 
hvis der løbende er tvivlsspørgsmål eller 
kommentarer. Før, under og efter træning 
har vores sportsligt ansvarlige fokus på 
spillerne, som kræver tid og plads.



38 39

6) Hvis der er behov for yderligere in-
formation og afklaring, står de relevante 
segmentledere til rådighed via mail.

7) I tilfælde af utilfredshed i forbindelse 
med kamp eller træning har vi en 48-ti-
mers-regel: tag ikke kontakt til trænere, 
holdledere eller lign. før tidligst 48 timer 
efter hændelsen, medmindre der er tale 
om en akut situation.

REGLEMENT FOR GOD OPFØRSEL
- SPILLERE -

Det er vigtigt for os, at du føler dig 
hjemme i klubben og mærker, at det også 
er din klub. Du kan derfor forvente, at vi 
vil gøre vores ypperste for, at du har det 
sjovt og føler dig godt tilpas. Det er samti-
dig vores ambition, at du er glad både før, 
under og efter træning og kampe.

1) Klubben forventer fairplay til enhver 
tid, både til kampe og til træning.

2) Unødigt voldsomt spil, hævnakter og 
grov opførsel tolereres ikke, heller ikke til 
træning.

3) Hils ALTID respektfuldt på dommere og 
modstandere, også efter kampen.

4) Vind og tab med værdighed. Husk, at 
du repræsenterer B.93, vores klub!

5) Bliv ikke involveret i unødige diskus-
sioner med dommere, modstandere eller 
tilskuere.

6) Klap ikke af udvisninger eller fejl fra 
modstandere.

7) Behandl omklædningsrum og faciliteter 
både hjemme og ude med respekt.

8) Brug under ingen omstændigheder 
upassende eller fornærmende sprog over-

for dommere, medspillere, modstandere 
eller tilskuere. Mobning, grov tale til og 
om holdkammerater, også på sociale me-
dier, accepteres ikke. Opfordring til vold 
og slåskamp er grund til øjeblikkelig bort-
visning.

9) Husk, dit hold eller klubben også kan få 
bøder, suspenderes eller blive udelukket 
fra turneringen på baggrund af din opfør-
sel.

10) Klubben forventer, at alle respekte-
rer hinandens forskelligheder, værner om 
fællesskabet og hjælper hinanden. Vi for-
venter, at vores spillere udviser respekt 
for alle i hele klubben uanset niveau. Det 
gælder, om man er elite og træner fem 
gange om ugen, eller om man er nybe-
gynder og ikke har fået sine første støvler 
endnu.

11) Klubben forventer, at du møder træ-
nings-/læringsparat op, og lytter til det, 
trænerne siger, når der coaches og instru-
eres.

12) Klubben forventer, at du er klar til ti-
den (mød derfor gerne op 10-15 min. før 
til træning). Vær ekstra opmærksom på 
anvist mødetidspunkt og -sted i forbin-
delse med kampe.

13) Klubben forventer, at du møder op 
omklædt/med det relevante udstyr og har 
vand og evt. lidt at spise med til træning 
og kamp. 



40 41

REGLEMENT FOR GOD OPFØRSEL
- OFFICIALS - 
(trænere, holdledere, klubpersonale osv.)

1) Officielle klubrepræsentanter, trænere, 
holdledere osv. har en særlig forpligtelse 
til at opføre sig eksemplarisk!

2) Opfordre altid dine spillere til at spille i 
den korrekte B.93-ånd. 
(Se Adfærdskodeks for spillere).

3) Det er dit ansvar at sikre, at forældre 
og andre tilskuere står i passende afstand. 
Dvs. væk fra spiller- og trænerområdet, 
og at de ikke kommenterer spillet, spillere 
eller dommere undervejs.

4) Håndtér eventuel urolig adfærd blandt 
dine tilskuere, før det eskalerer.

5) Brug ikke upassende eller for-
nærmende sprog over for dommere, spil-
lere eller tilskuere.

6) Gå under ingen omstændigheder ind 
på banen under kampen, medmindre det 
udtrykkeligt anmodes om af dommeren.

7) Dommere, samt forældre, der fungerer 
som dommere og linjedommere, har klub-
bens fulde opbakning. Det er klubbens an-
satte og forældres ansvar at sikre, at de 
behandles med respekt.

8) Mobning, grov tale til og om med- eller 
modspillere osv. er ikke acceptabelt.

9) Opfordring til vold og slåskamp til træ-
ning og kamp er helt uacceptabelt og vil 
medføre sanktioner. (Se mere i afsnittet 
med klubbens sanktioner).

REGLEMENT FOR GOD OPFØRSEL
- TILSKUERE/FORÆLDRE -

1) Dine handlinger påvirker stemningen 
blandt spillerne i kampen.

2) Stå altid bag barrieren eller væk fra 
sidelinjen samt spiller- og trænerområdet.

3) Klag ikke over dommerne, uanset hvor 
meget du er uenig i deres beslutning.

4) Sørg for at opmuntre alle spillere og 
klap af deres indsats.

5) Gør ikke nar af modstandere eller egne 
spillere for deres fejl.

6) Brug ikke upassende eller fornær-
mende sprog over for spillere, dommere 
eller andre tilskuere.

7) Du må ikke gå ind på banen under 
kampen, medmindre det udtrykkeligt an-
modes om af dommeren.

8) Som tilskuer er du underlagt spillets 
love. Du kan derfor af dommeren blive 
givet advarsler eller udvist, rapporteret, 
sendt væk fra banen og suspenderet fra 
at deltage i kampe.

9) Husk, når du støtter dit hold, repræsen-
terer du vores klub. Dit hold og klubben 
kan også få bøder, suspenderes eller blive 
udelukket fra turneringen på baggrund af 
din opførsel.

10) Som forælder/tilskuer anviser du ikke, 
hvad børnene skal gøre på banen. Det er 
udelukkende en opgave for trænerteamet 
og kun dem.
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11) Det forventes, at forældrene aldrig 
taler dårligt om andre børn.

12) Forældre skal gå udenom og ikke 
tværs over banerne, når de skal til og fra 
træning og kamp.

13) Det er ikke tilladt for forældre at pri-
vattræne deres børn på anlægget, samti-
dig med at andre af klubbens hold benyt-
ter området.

14) Fra årgang U13 til U19 har forældre 
ikke adgang til at overvære træning, med-
mindre man sidder på tribuneafsnittet ved 
kiosken eller står under pavillonen. Der er 
i træningstiden ikke adgang for forældre 
til aktiviteterne på banen. 
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REGLEMENT FOR GOD OPFØRSEL
- TRÆNERTEAM -

1) Trænere/holdledere skal respektere 
alles rettigheder, værdighed, værdi og 
behandle alle ens inden for sportens kon-
tekst. 

2) Trænere/holdledere skal prioritere hver 
spillers trivsel og sikkerhed over andre 
overvejelser, herunder udvikling af præ-
stationer. 

3) Trænere/holdledere skal overholde alle 
retningslinjer, der er fastsat i forbundets 
og B.93´s love og regler. 

4) Trænere/holdledere skal udvikle et pas-
sende arbejdsforhold til hver spiller base-
ret på gensidig tillid og respekt. 

5) Trænere/holdledere må ikke udøve 
urimelig indflydelse for at opnå personlig 
fordel eller belønning. 

6) Trænere/holdledere skal opmuntre og 
vejlede spillere til at tage ansvar for deres 
egen adfærd og præstationer.

7) Trænere/holdledere skal sikre, at de 
aktiviteter, de leder eller anbefaler, er pas-
sende for deres spilleres alder, modenhed, 
erfaring og evne ud fra klubbens DNA & 
Playbook.

8) Trænere/holdledere skal fra begyndel-
sen afklare med spillerne (og deres foræl-
dre/værger), hvad der forventes af dem, 
og også hvad de har ret til at forvente af 
deres trænere/holdledere. 

9) Trænere/holdledere skal samarbejde 
fuldt ud med andre specialister (f.eks. 
andre trænere, officials, sportsviden-
skabsfolk, læger, fysioterapeuter osv.) til 
spillernes bedste. 

10) Trænere/holdledere skal altid fremme 
klubbens adfærdskodeks og understrege 
sportens positive aspekter over for spil-
lere, forældre og tilskuere. De må aldrig 
bifalde overtrædelser af spillets love eller 
adfærd, der strider imod ånden i lovene 
eller relevante regler og bestemmelser. 

11) Trænere/holdledere skal konsekvent 
vise høje adfærdsstandarder og være for-
billeder for spillere, forældre og tilskuere.
 
12) Respektér spillere, dommere, foræl-
dre og modstandere.

13) Mød i det omfang, det er muligt, op i 
udleveret tøj med B.93-logo, så du repræ-
senterer klubben. 

Hvis det ikke er muligt, så benyt tøj i 
neutralt udseende - træningstøj fra andre 
klubber er ikke tilladt.

14) Når du er på træningsbanen, er der 
fuld fokus på træning - drik derfor ikke 
kaffe, sodavand eller lign. når træningen 
er i gang. 

15) Brug ikke mobiltelefon, når du er i en 
træningssituation.

16) Brug ikke solbriller, når du er i en træ-
ningssituation. 

17) Hav ikke hænderne i lommen, når du 
er i en træningssituation. 

18) Sørg for at træningen er en leg med 
fokus på spillet - løb og lignende er se-
kundært.

19) Spillerne må gerne hente og bringe 
materialer i buret, men du skal ALTID 
sikre dig, at alle materialer er til stede, 
når I forlader banen, og at de kommer 
retmæssigt på plads i buret igen. Det er 
dit ansvar, at jeres udstyrsrum er up to 
date og ryddeligt. 
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REGLEMENT FOR GOD OPFØRSEL
- DISKRIMINATION -

B.93 har en nultolerancepolitik over for 
racisme, sexisme og alle former for dis-
krimination. 

Enhver form for diskriminerende handlin-
ger, sprogbrug, uanset om det er baseret 
på race, etnicitet, seksuel orientering, 
køn, tro, alder, evne, vil derfor blive ind-
berettet og sanktioneret.

REGLEMENT FOR GOD OPFØRSEL
- SANKTIONER -

(Som følge af overtrædelse af klubbens 
regler, værdier og retningslinjer)

Hvis de nærværende regler i klubbens 
Adfærdskodeks bliver overtrådt, når du 
repræsenterer B.93, kan du se frem til 
samtale med segmentledelsen og evt. 
sanktioner, afhængigt af sagens grovhed.
 
Eksempler på sanktioner kan være bort-
visning fra træning i en kortere eller 
længere periode, manglende udtagelse 
til kampe, karantæne fra anlægget i en 
periode.

Alle overtrædelser vil blive vurderet en-
keltvist af klubbens ledende medarbej-
dere og om nødvendigt af repræsentanter 
fra Fodboldbestyrelsen. 

I grove tilfælde eller i gentagelsestilfælde 
kan der blive tale om eksklusion fra klub-
ben. 
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ERIK ANDERSEN 1938-2025
HAN GIK BORT D. 15. FEBRUAR
af Palle ”Banks” Jørgensen

Erik Andersen er død. Han blev 86 år.
Erik Andersen, f. 08-05-1938 (København) 
er død 15-02-2025 (Frederiksberg).

Erik Andersen blev indmeldt i B.93 som 
12-årig i april 1951, og har således været 
medlem i hele 74 år, ret imponerende.

Erik var en habil back på 2. holdet, teknisk 
god. Det blev kun til en enkelt kamp på 1. 
holdet. Det var en pokalkamp mod over-
magten fra KB (1-5).

Erik Andersen, der var venligheden selv, 
spillede gammelmandsfodbold til han var 
omkring de 70 år. Han fulgtes for det 
meste med Eugen Pedersen (Smeden) på 
cykel fra Frederiksberg.

Erik fulgte 1. holdet, især når hans barn-
domskammerat Leif Clemens Pedersen fra 
St. Croix, var hjemme i Danmark på sit 
årlige besøg. Resten af fritiden brugte Erik 
på sin båd, der lå i Vallensbæk Havn.

Klubben har igen mistet et trofast og ven-
ligt medlem.

Erik Andersen 1938-2025
Foto: B.93 Fotoarkiv
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FINN ”LUDO” JENSEN 1946-2025
HAN GIK BORT D. 9. FEBRUAR
af Palle ”Banks” Jørgensen

Finn ’Ludo’ Jensen er død. Han blev 78 år.
Finn Jensen, der var født 16-06-1946 
(København), døde 9. februar 2025, hvor 
han boede på Jydeholmen i Vanløse. De 
sidste 14 dage var han på hospice på 
Diakonissestiftelsen på Peter Bangsvej.

Denne triste meddelelse betyder at B.93 
har mistet et af sine mest trofaste og 
populære medlemmer, og undertegnede 
har mistet min bedste ven. Vort venskab 
startede i 1958, hvor vi begge var ung-
domsspillere i B.93.

Som ungdomsspiller spillede vi sammen 
hvert andet år på henholdsvis 1. lille-
put, 1. drenge, 1. junior og 1. ynglinge. 
Allerede som juniorspiller gav jeg ham 
øgenavnet Ludo. Og det var et øgenavn, 
der bed sig fast. Mange i B.93 kendte nok 
ikke hans borgerlige navn.

Som ungdomsspiller var han mest place-
ret som venstre wing. Ludo var teknisk 
stærk med et godt hovedspil. Og så var 
han driblestærk og dribleglad, favoritten 
var at give modstanderen en tunnel. Det 
med at losse bolden udover sidelinjen i en 
presset situation, var ikke noget han be-
nyttede, hellere tage en risikabel dribling.

Som senior kom han hurtigt i 1. holdstrup-
pen, og hans debut på 1. holdet fandt 
sted 28-08-1965 på Odense Stadion mod 
OB, det var en kamp i 2. division (næst-
bedste række), som sluttede 1-1 (Arvid 
Christensen scorede). De følgende år var 
Ludo fast mand på 1. holdet, bortset fra 
når han var skadet, og det var ikke sjæl-
dent han var ude med fiberskader, flæk-
kede øjenbryn m.v..

Kamptallet på 170 kampe/15 mål 
(1966/75) kunne have være noget større, 
hvis det ikke havde været for de mange 
skader. Efter et par år som senior blev han 
omskolet fra venstre wing til midtbane-
spiller, og da Erik Dennung blev træner, 
blev han rykket ned som sweeper. 

På det succesrige hold i 1972 dannede 
Ludo midterforsvaret sammen med ven-
nen Erling Bøje. Der blev kun scoret 16 
mål i de 22 kampe hos målmanden Henrik 
Juul. Holdet var med spillere som Leif 
Kronholm, Hans Paulander, Jan Højland, 

Erik Andersen 1938-2025
Foto: B.93 Fotoarkiv

Finn Ludo Jensen 1946-2025
Foto: B.93 Fotoarkiv
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Bent Andersen, Bernhard Deneke, Finn 
Ilsø og ikke mindst Jens Kolding.

Vort venskab blev forstærket af, at vi også 
blev kollegaer i Landmandsbanken (som 
skiftede navn til Danske Bank). Jeg star-
tede i 1962, Ludo startede året efter, og 
han var i banken i 46 år, han sluttede som 
prokurist i Kreditafdelingen for erhvervs-
dokumenter.

Da han stoppede som spiller i 1976 blev 
han ungdomstræner, og det var na-
turligvis i B.93, der eksisterede ingen 
andre klubber for Ludo. Han var træ-
ner for Juniorholdet (U17) og senere 
Ynglingeholdet (U19). Han stoppede som 
træner, men da B.93 kort tid efter mang-
lede en afløser for Allan Steen som træner 
for DS-holdet, løste Ludo problemet ved 
at tage over.

Ludo sad i bestyrelsen i B.93 i 1974-78, 
han var med i Medlemsbladet, han var 
medstifter af Nostalgifesterne, og han var 
revisor i Oldboysafdelingen.

Jeg har været på omkring 25 ferier med 
Ludo, bilture Europa rundt, udlands-
ture med B.93 (Gran Canaria, Malta og 
Madeira), EM-finaler i 1996/London og 
2000/Holland samt private charterture. 
Og alle ture har været en fornøjelse, Ludo 
var den perfekte rejsemaskker, altid i godt 
humør og god at drille.

Privat mødte Ludo sygeplejersken Kitty 
Haslund, og de blev gift 19. april 1996. 
De var det helt perfekte par. Kittys datter 
Dorthe har to drenge Niclas og Magnus, 
som forgudede ’Besse’ som de kaldte 
Ludo. Alt kørte på skinner, indtil januar 
sidste år, hvor Ludo fik konstateret kræft i 
bugspytkirtlen. De sidste 3-4 måneder var 
op ad bakke, og for 14 dage siden blev han 
indlagt på hospice på Diakonissestiftelsen.

Det er svært for os alle at konstatere 
at Ludo er død. Ham vil vi komme til at 
savne. 

Æret være hans minde.

Finn Ludo Jensen 1946-2025
Foto: B.93 Fotoarkiv
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Hovedbestyrelsen

Hans Drachmann (formand)
dra@b93.dk
 
Peter Lysdahl (kasserer)
peter@b93.dk

Jesper Holm Lauridsen (konstitueret fodboldformand)
faksegade19@yahoo.dk

Christian Lunøe (tennisformand)
lunoe_c@yahoo.dk
                                              
Jørgen Ritnagel (Fodboldafdelingens repræsentant)
ritter@b93.dk

Christian Tiedemann (Tennisafdelingens repræsentant)
ct@tiedem.dk
                
Nicolai Reffstrup (suppleant fra Tennisafdelingen)

Finn Christensen (suppleant fra Fodboldafdelingen)
fsc@b93.dk

B.93 Kontraktfodbold ApS

Lars Lüthjohan Jensen (bestyrelsesformand)
llj@b93.dk

Jeppe Hedaa (bestyrelsesmedlem)

Flemming Lauenborg (bestyrelsesmedlem)
flemming@b93.dk

Frederik B. Hasling
fbh@b93.dk

Hans Drachmann
dra@b93.dk

         
   

Fodboldbestyrelsen

Jesper Holm Lauridsen (konstitueret formand)
faksegade19@yahoo.dk

Flemming Lauenborg
flemming@b93.dk

Martin Heisterberg
martinheisterberg@gmail.com

Jens Als Fussing 

Ulla Zeeberg
ulla@b93.dk

Valdemar Jensen
valdemarj@gmail.com

Magnus Rønning-Andersson (suppleant)
magronning@gmail.com

Christian Monrad (suppleant)

Tennisbestyrelsen

Christian Lunøe (formand)
lunoe_c@yahoo.dk
                                     
Adam Hvid (næstformand)

Anders Fink-Jensen

Tania Schimmel

Cathrine Ørbeck-Riis    
cathrine.riis@hotmail.com

Birgit Juul-Kristensen

Emilie Klinge Albrectsen

Martine Siesbye (suppleant)

Elias Hauerslev Bendtsen (suppleant)



GIV ET BARN  
EN OPLEVELSE FOR LIVET

STØT UNGDOMSFODBOLDEN I B.93
BACKOP FORENINGEN HAR STØTTET UNGDOMSFODBOLDEN I B.93
MED CA. 20.000 KR. ÅRLIGT

ÆGTE 93´ERE INDBETALER HVERT ÅR 1.093 KR. TIL FORMÅLET

BLIV MEDLEM AF BACKOP FORENINGEN
KONTAKT: BACKOP@B93.DK


